
27 {;

l'MUNICIPIO DE MARMELEIRO
ESTADo oo pnnRuÁ

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO
CoNTRATO DE FORNECIMENTO DE BENS E SERVIÇOS N" t2u202l

(Vinculado ao Pregão Eletrônico n'09712021)

O MLJNICÍPIO DE MARMELEIRO, pessoa jurídica de direito público intemo inscrita no CNPJ/MF
sob o no 76.205.66510001-01, com sede administrativa na Avenida Macali, no 255, centro, Marmeleiro,
Estado do Paraná, representado pelo Prefeito, Sr. Paulo Jair Pilati, portador da cédula de identidade civil
(RG) n" 4.352,883-l SSP/PR e inscrito no CPF/MF sob o n' 524.704.239-53, de ora em diante

denominado CONTRATANTE; e a empresa ANGELO MENIN, pessoa jurídica de direito privado
inscrita no CNPJ/lvtF sob o no lLl4l.2l2l0001-05, com sede na Avenida Prefeito Guiomar de Jesus

Lopes, no 81, Bairro São Miguel, Cidade de Francisco Beltrão, Estado do Paraná, CEP 85802-510,
Telefone (46) 3524-2950, e-mail: anqelornenin(4),icloucl.com, representada por seu administrador, Sr.

Angelo Menin, portador da cédula de identidade civil (RG) n" 8.084.764-5 SSP/PR, e inscrito no CPF/NIF
sob o no 034.985.429-74, ora em diante denominada CONTRATAI)A, sujeitando-se às normas da Lei
10.520 de l7 de agosto de 2002 e à Lei 8.666193, subsidiariamente, e obedecidas as condições
estabelecidas no Edital de Pregão Eletrônico N" 09712021, resolvem celebrar o presente Termo Aditivo,
mediante as cláusulas e as condições seguintes:

CLÁUST]LA PRIMEIRA _ DO OBJETO
O presente termo aditivo tem por objeto o acréscimo quantitativo aos itens 01,02,03,05, 06 e07 do Lote
01, conforme motivação constante no processo administrativo relacionado.

CLÁUST]LA SEGTII\DA _ Do AcRÉScIMo
O acréscimo quantitativo de que trataa Cláusula Primeira, totaliza o valor total de R$ 1.774,35 (um mil
setecentos e setenta e quatro reais e trinta e cinco centavos), conforme descrito abaixo.
LOTE O1

CNPJ : 76.205.665/0001 -01

Avenida Macali, n" 255, Centro - Cx. Postal 24 5-000

Item Und,
Medida

Valor
Unitário

Valor
TotalDescrlção Qtde

Adidvada

I Procedimentos 153,75 153,7501

Orquiectomia - Remoção cirurgica de ambos os
testículos do gato macho até 10 kg. Chipagem dos
animais após a castração (microchip incluso no valor
do procedimento). Exames pré-operatórios
(avaliação fisica e hemograma). Coleta e soltura dos
animais em local determinado pela contratante para
o procedimento cirurgico e para remoção das

suturas. Ficam sobre responsabilidade todos os

custos dos serviços especificados acima, medicação
pós-operatória (antibiótico e anti-
inflamatório/analgésico), a retirada das suturas, e se

preciso refazê-las, bem como se ocorrer alguma
complicação devido ao procedimento cirurgico.
Realizados exclusivamente por Médico Veterinário,
seguindo os preceitos técnicos e éticos.

02

Orquiectomia - Remoção cirurgica de ambos os

testículos do cão macho até 10 kg. Chipagem dos
animais após a castração (microchip incluso no valor
do procedimento). Exames pré-operatórios
(avaliação fisica e hemograma). Coleta e solrura dos
animais em local determinado pela contratante para
o procedimento cirurgico e para remoção das

suturas. Ficam sobre responsabilidade todos os

custos dos serviços especificados acima, medicação
pós-operatória (antibiótico e anti-inflamatório/
analgésioo), a rctirada das suturas, e se preoiso

refazê-las, bem como se ocorrer alguma
complicação devido ao procedimento cirurgico.

2 Procedimentos 177,30 354,60

E-mail: licitacaoômarrrreleiro.or.oov.br / licitacao02(ômarmeleiro.or.oov.br - Telefone: 146) 3525-8107 I 8105



MuNrcípro DE MARMELETRo 
27 ,l

ESTADo oo pRRnruA

CNPJ: 76.205.665/0001 -01

Avenida Macali, n'255, Centro - Cx. 1 5-000

Realizados exclusivamente por Médico Veterinário,
seguindo os preceitos técnicos e éticos.

03

Orquiectomia - Remoção cirurgica de ambos os
testículos do cão macho de 10 a 20 kg. Chipagem
dos animais após a castração (microchip incluso no
valor do procedimento). Exames pré-operatórios
(avaliação fisica e hemograma). Coleta e soltura dos
animais em local determinado pela contratante para

o procedimento cirurgico e para remoção das
suturas. Ficam sobre responsabilidade todos os
custos dos serviços especificados acima, medicação
pós-operatória (antibiótico e anti-
inflamatório/analgésico), a retirada das suturas, e se

preciso refazê-las, bem como se ocorrer alguma
complicação devido ao procedimento cirurgico.
Realizados exclusivamente por Médico Veterinário,
seguindo os preceitos técnicos e éticos.

I Procedimentos 215,00 215,00

05

Ovariosalpingohisterectomia - Remoção cirurgica
do útero e oviírios do gato fêmea até 10 kg.
Chipagem dos animais após a castração (microchip
incluso no valor do procedimento). Exames pré-
operatórios (avaliação fisica e hemograma). Coleta e
soltura dos animais em local determinado pela
contratante para o procedimento cirurgico e para
remoção das suturas. Ficam sobre responsabilidade
todos os custos dos serviços especificados acima,
medicação pós-operatória (antibiótico e anti-
inflamatório/analgésico), a retirada das suturas, e se

preciso refazê-las, bem como se ocorrer alguma
complicação devido ao procedimento cirurgico.
Realizados exclusivamente por Médico Veterinário,
seguindo os preceitos técnicos e éticos.

I Procedimentos 300,00 300,00

06

Ovariosalpingohisterectomia - Remoção cirurgica
do útero e ovários do cão fêmea até 10 kg.
Chipagem dos animais após a castração (microchip
incluso no valor do procedimento). Exames pré-
operatórios (avaliação fisica e hemograma). Coleta e
soltura dos animais em local determinado pela
contratante para o procedimento cirurgico e para
remoção das suturas. Ficam sobre responsabilidade
todos os custos dos serviços especificados acima,
medicação pós-operatória (antibiótico e anti-
inflamatório/analgésico), a retirada das suturas, e se

preciso refazê-las, bem como se ocorrer alguma
complicação devido ao procedimento cirurgico.
Realizados exclusivamente por Médico Veterinário,
seguindo os preceitos técnicos e éticos.

2 Procedimentos 156,50 313,00

07

Ovariosalpingohisterectomia - Remoção cirurgica
do útero e ovários do cão fêmea de 10 a 20 kg.
Chipagem dos animais após a castração (microchip
incluso no valor do procedimento). Exames pré-
operatórios (avaliação fisica e hemograma). Coleta e
soltura dos animais em local determinado pela
contratante para o procedimento cirurgico e para
remoção das suturas. Ficam sobre responsabilidade
todos os custos dos serviços especificados acima,
medicação pós-operatória (antibiótico e anti-
inflamatório/analsésico), a retirada das suturas, e se

I Procedimentos 438,00

\

438,00

E-mail: licitacao(Omarmeleiro.or.oov.br / licitacao02(Amarmeleiro.or.oov.br - Telefone: 146) 3525-8107 I 8105



t'

MUNICIPIO DE MARMELEIRO
21BP

ESTADO DO PARANA

CLÁUSULA TERCEIRA - DA RATIFICAçÃO
As demais cláusulas e condições do contrato de que trata o presente aditivo, pennanecem válidas e

inalteradas.

cLÁusuLA QUARTA - DO FORO
Fica eleito o foro da Comarca de Marmeleiro, Estado do Paraná, para dirimir dúvidas ou questões
oriundas do presente Termo Aditivo e também do contrato original. E por estarem justas e contratadas, as
partes assinam o presente instrumento contratual, por si e seus sucessores, em 02 (duas) vias de igual teor
e forma, e que serão rubricadas e assinadas para todos os fins de direito.

Marmeleiro,02 de dezembro de 2021

Jair Pilati
Contratante

preciso refazê-las, bem como se ocorrer alguma
complicação devido ao procedimento cirurgico.
Realizados exclusivamente por Médico Veterinário,
seguindo os preceitos técnicos e éticos.

Valor Total Aditivado 1,774,35

CNPJ: 76.205.665/0001 -01

Avenida Macali, n' 255, Centro - Cx. Postal 24 - CEP 85.615-000



MUNIC ípro DE MARMELETRo ,ttP
ESTADo oo pRRnruÁ

ExrRATo PARA ru:elIcaçÄo
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO

CONTRATO DE FORNECTMENTO DE BENS E SERVIÇOS No t2ll202l
(Vinculado ao Pregão Eletrônico n" 09712021'¡

CONTRATAIITE: MUNICIPIO DE MARMELEIRO

CONTRATADA: ANGELO MENIN

OBJETO ADITIVADO: O presente termo aditivo tem por objeto o acréscimo quantitativo aos itens 01,

02,03,05, 06 e 07 do Lote l.

VALOR TOTAL ADITMDO: de R$ 1.774,35 (um mil setecentos e setenta e quatro reais e trinta e

cinco centavos).

DATA DE ASSINATIIRA DO ADITIVO: 02 de dezembro de202l

FORO: Comarca de Marmeleiro, Estado do Paraná.

Marmeleiro,02 de dezembro de 2021

Jair Pilati
Prefeito de Marmeleiro

CNPJ: 76.205.665/0001 -01

Avenida Macali, n" 255, Centro - Cx. Postal 24 -ÇEP 85.615-000

E-mail: licitacaolômarmeleiro.or.oov.br I licilacao12@.marmeleiro.or.oov.br - Telefone: 146) 3525-8107 I 8105


